SEXTA-fEirA, 07 dE NOVEMBrO dE 2008 13
Diário Oficial Executivo  4
(quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa
nos autos do Processo nº 1190022006 referente à Prestação de
Contas daquela Câmara, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Alessandra S. Tavares Braga
Auditora - TCM

editaL nº772/08/7ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 1190012006-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Bersajone
Moura.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item
3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Oficial do Estado, o Senhor Bersajone Moura, responsável
pela Prefeitura Municipal de Novo Repartimento, no exercício
de 2006, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo
nº 1190012006 referente à Prestação de Contas daquela
Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Alessandra S. Tavares Braga
Auditora - TCM

editaL nº775/08/4ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0360032005-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Lucindo
Augustini.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/
TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V,
Regimento Interno desta Corte, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Lucindo Augustini,
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Itaituba, no
exercício de 2005, para que no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do
Processo nº 0360032005 referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

editaL nº777/08/1ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 093762004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Antônia
G. M. da Silva.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/
TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V,
Regimento Interno desta Corte, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Oficial do Estado, a Senhora Antônia G. M. da Silva,
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Garrafão do
Norte, no exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos
do Processo nº 093762004 referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Sérgio Dantas
Auditor - TCM

editaL nº778/08/1ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0930012003-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor José
Juraci Linhares de Lima.O Auditor do Tribunal de Contas dos
Municípios usando das atribuições conferidas pela Resolução
nº 7.474/TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo
119, V, Regimento Interno desta Corte, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor José Juraci Linhares
de Lima, responsável pela Prefeitura Municipal de Garrafão do
Norte, no exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos
do Processo nº 0930012003 referente à Prestação de Contas
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Sérgio Dantas
Auditor - TCM

editaL nº780/08/4ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0042042006-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Maria
Helayne Bezerra Rodrigues.O Auditor do Tribunal de Contas dos
Municípios usando das atribuições conferidas pela Resolução
nº 7.474/TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do
artigo 119, V, Regimento Interno desta Corte, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Maria
Helayne Bezerra Rodrigues, responsável pelo Fundo Municipal
de Assistência Social de Alenquer, no exercício de 2006, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0042042006
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

editaL nº782/08/5ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 1060012000-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Antônio
Geraldo Lazarini.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/
TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V,
Regimento Interno desta Corte, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Oficial do Estado, o Senhor Antônio Geraldo Lazarini,
responsável pela Prefeitura Municipal de Uruará, no período
de 01.01 a 24.10.2000, para que no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos
do Processo nº 1060012000 referente à Prestação de Contas
daquela Prefeitura, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
José Alexandre Cunha Pessoa
Auditor - TCM

editaL nº783/08/4ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0953362006-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Maria
Lenir Trevisan.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/
TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V,
Regimento Interno desta Corte, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Maria Lenir
Trevisan, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência
Social de Medicilândia, no período de 01.01 a 30.09.2006, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 0953362006
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

editaL nº784/08/4ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0953362006-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Marlene
Conceição de Oliveira da Silva.O Auditor do Tribunal de Contas
dos Municípios usando das atribuições conferidas pela Resolução
nº 7.474/TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo
119, V, Regimento Interno desta Corte, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Marlene Conceição
de Oliveira da Silva, responsável pelo Fundo Municipal de
Assistência Social de Medicilândia, no período de 01.10 a
31.12.2006, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
0953362006 referente à Prestação de Contas daquele Fundo,
no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

editaL nº785/08/4ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0183142004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor José Silva
Filho.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de

11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V, Regimento Interno
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do
Estado, o Senhor José Silva Filho, responsável pelo Instituto de
Assistência e Previdência do Município de Breves, no exercício
de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº
0183142004 referente à Prestação de Contas daquele Instituto,
no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Ocyr Mello
Auditor - TCM

editaL nº786/08/2ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 1123992005-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, a Senhora Luzia
Silva dos Santos Cunha.O Auditor do Tribunal de Contas dos
Municípios usando das atribuições conferidas pela Resolução
nº 7.474/TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo
119, V, Regimento Interno desta Corte, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Oficial do Estado, a Senhora Luzia Silva dos
Santos Cunha, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência
Social de Cumarú do Norte, no exercício de 2005, para que
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação,
apresentar defesa nos autos do Processo nº 1123992005
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Elaine Bastos
Auditora - TCM

editaL nº788/08/2ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 1124082005-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Gilson
Pereira da Silva.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/
TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V,
Regimento Interno desta Corte, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Oficial do Estado, o Senhor Gilson Pereira da Silva,
responsável pelo Fundo Municipal de Educação de Cumarú do
Norte, no período de 01.09 a 31.12.2005, para que no prazo de
15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa
nos autos do Processo nº 1124082005 referente à Prestação de
Contas daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Elaine Bastos-Auditora - TCM

editaL nº789/08/2ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0163982004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Jamil
Assad Neto.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/
TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V,
Regimento Interno desta Corte, cita através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Jamil Assad Neto,
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de
Bonito, no exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze)
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos
do Processo nº 0163982004 referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Elaine Bastos-Auditora - TCM

editaL nº790/08/2ª ControLadoria/tCM
(ProCeSSo nº 0162842004-00)

De Citação, com o prazo de 15(quinze) dias, o Senhor Jamil
Assad Neto.O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/
TCM, item 3º, de 11.03.2004 e nos termos do artigo 119, V,
Regimento Interno desta Corte, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Jamil Assad
Neto, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de Bonito,
no exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do
Processo nº 0162842004 referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 04 de novembro de 2008.
Elaine Bastos-Auditora - TCM